de Preços do Mercado-IGP-M, respeitando-se assim o mesmo índice utilizado na 

Revisão Geral Anual dos servidores. 

Art. 5º Para fins de atendimento ao disposto nesta lei fica o Poder Executivo 

Municipal autorizado a abrir Crédito Adicional Especial no orçamento vigente, no 

valor de 287.370,58 (Duzentos e oitenta e sete mil trezentos e setenta reais e 

cinqüenta e oito centavos), nos termos dos artigos 41, inciso I, e 42, ambos da Lei 

Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, destinado a inclusão das seguintes 

dotações orçamentárias:  

04 Secretaria Especial de Coordenação Geral